

Fra: Susie Funder [<mailto:susie@kagebutikken.dk>]

Sendt: 27. august 2017 09:37

Til: Folketingets Oplysning <Folketinget@ft.dk>

Emne: Sukker-, chokolade-og nødde afgifter

Prioritet: Høj

Folketinget

Christiansborg

1240 København K

Telefon: + 45 3337 5500

E-mail: folketinget@ft.dk

Att. Regeringen og Skatteudvalgsmedlemmer

Sukker-, chokolade-og nødde afgifter

Er døden for danske bagerier, konditorier og tilknyttede erhverv

I 2018 stiger disse afgifter igen og bringer derved ikke bare det danske bageri- og konditor erhverv nærmere på randen af lukninger eller konkurser, men også små og halvstore virksomheder, som er knyttet til disse erhverv.

Industrien, med supermarkederne i deres følge, bliver og er efterhånden erstatningen. Arbejdspladser forsvinder, lærepladser forsvinder, uddannelsessteder forsvinder, det er udsigten for erhvervet. Med industrivarerne indtager kemien pladsen af de gode råvarer. Det er kemien, som i løbet af vores liv gør os allergiske, til sidst syge og her kommer så den store regning at betale for følgevirkningerne af afgifterne, som blev indført for at bevare den danske "velfærd" – en slange, som bidder sig i hælen.

Det abstrakte i afgiftsuvæsenet er, at befolkningen undviger afgifterne og høj moms ved at købe de af politikerne betegnede "usunde" fødevarer over grænserne eller via internet, så varerne kommer med det danske postvæsen direkte til deres hjem.

Regnes alt sammen, så er det store summer, milliarder, der går statskassen forbi. 7 % moms på fødevarer kan danskerne sagtens leve med, det er tysk moms. Der købes ind til festdagene i chokolade, sukkervarer, marcipan, nødder, kerner og mandler via internet eller man kører bare over grænsen. Meget af det kan jo fryses. Og det er ikke små mængder! Chokolade arbejde er blevet den store dille her i landet og der skal støbes chokolader til venner, bekendte, til familien, til salg – 300-400 kg per indkøb er ikke sjældenhed. Også andre småerhverv er kommet på den gode idé at købe sukker- og chokolade pynt over grænserne... det er effekten af varenes frie bevægelse, motivationen er helt klart:

de HØJE afgifter og oveni lægges 25 % moms, dvs. per kg betaler vi knap 26 kroner afgift + 25 % moms oveni = **32,50 kroner alene til staten af sukker- eller chokolade varer** i Danmark.

Der trækkes på smilebåndet i udlandet "De dummen Dänen" og de tyske, hollandske og andre butikker bliver større og større.

Det er klart, at denne enorme skattebelastning har fatale virkninger til følge. Også for den danske statskasse. De milliarder, som fosser ud af Danmark og forbi næsen af erhvervet, de kunne indbringe mange gode milliarder momspenge!

Men **den mest fatale virkning** er, at disse skadelige afgifter inviterer kemien ind som erstatning for den ægte vare. Kemiske smagsstoffer, kemiske erstatningsstoffer, kemiske stoffer til at holde på fugt, bevare produktet over lang tid, kemien omgår også afgifter osv.

Når de selv går til bageren og køber et Wienerbrød med "chokolade" på, så spiser De ikke chokolade, men erstatningsprodukter, som bl.a. kan indeholde blodplasma fra svin, som gør fake-chokoladens farve mere indbydende. De fleste industrielle erstatningsstoffer importeres i form af halvfabrikata og anvendes i stedet for den ægte vare i dansk erhverv.

Kemi og erstatningsstoffer forlader ikke den menneskelige krop, men bliver indlejret i cellerne. Har man et svagt immunforsvar, gør de os syge, helt specielt børn. Og sygdom koster langt mere end statskassen får ind i afgiftspenge.

Kan De ikke forstå, hvorfor jeg, som 80 årig, råber vagt i gevær?

Jeg taler for vores virksomhed, KageButikken, erhvervet og den danske folkesundhed, som afgifterne er med til at undergrave! For vores virksomhed, KageButikken, har det siden indførelsen/årlige forhøjelse af sukkerafgiften under den socialdemokratiske regering været en årlig halvering af vores omsætning. Det er grænsehandelen, internethandelen og erhvervsdøden. Alt er følgevirkninger af de afgifter, vi alle er pålagt med bureaukrati som følgesvend. Da jeg startede KageButikken i 1992 var afgiften på chokolade og marcipan ca. 12,50 kr/kg + en moms, som var under 20 kr. Det har man så at sige fundet sig i. Siden da blev den mere end fordoblet og momsen steg til 25 %. Total ødelæggende for vores omsætning, når Danmark ligger mellem to lavpris lande, der inviterer stort til grænsehandel.

Jeg beder alle politikere i Folketinget at tænke over min Petition og, at give os en chance, sænk afgifterne så langt ned som muligt og lad os hente omsætningen tilbage til Danmark.

Med venlig hilsen
Susie Funder

KageButikken.dk
Tlf. 48246048